
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 10 de Agosto de 2019 – 19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00024481-1321/2019 e publicado no MG de 25/06/2019 
referente à servidora MARIA JOSÉ GUIMARÃES COSTA, 
MASP: 383704-4, que determina providenciar o arquivamento 
do processo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00023179-1321/2019 e publicado no MG de 15/06/2019 refe-
rente à servidora MARIA DE FÁTIMA SOUZA ANTONINO, 
MASP: 349617-1, que determina providenciar o desconto na 
forma da lei.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00024478-1321/2019 e publicado no MG de 25/06/2019 refe-
rente à servidora CÁTIA BONINI, MASP: 387973-1, que deter-
mina providenciar o arquivamento do processo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00022043-1321/2019 e publicado no MG de 26/03/2019 refe-
rente à servidora, REGINA CÉLIA PEREIRA, MASP: 350188-9, 
que determina providenciar o desconto na forma da lei.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00023176-1321/2019 e publicado no MG de 25/06/2019 refe-
rente ao servidor RANIERI ANTÔNIO FERREIRA, MASP: 
919945-6, que determina providenciar o desconto na forma da 
lei.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00024480-1321/2019 e publicado no MG de 25/06/2019 refe-
rente ao servidor ARISTÓBULO NUNES SILVEIRA, MASP: 
371891-3, que determina providenciar o arquivamento do 
processo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00023177-1321/2019 e publicado no MG de 25/06/2019 
referente à servidora, GIANE ARMOND COELHO, MASP: 
329304-0, que determina providenciar o desconto na forma da 
lei.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL conclui 
processo administrativo instaurado pela SGP/DAP/CCCT SIGED 
Nº 00024479-1321/2019 e publicado no MG de 25/06/2019 refe-
rente à servidora IRACY RAMOS PEREIRA MELO, MASP: 
384095-6, que determina providenciar o arquivamento do 
processo.

09 1259333 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do 
ADCT, da CE/1989, aos servidores: Masp 0216336-8, Dinéia 
Maria de Castro Goncalves, referente ao 7º quinquênio adm., a 
partir de 15/07/2019; Masp 0220031-9, Edson Soares Medei-
ros, referente ao 8º quinquênio adm., a partir de 26/07/2019; 
Masp 0288364/3, Antônio Carlos Barreto, referente ao 6º quin-
quênio adm., a partir de 16/07/2019; Masp 0349747-6, Lenaide 
Solano Oliveira dos Santos Vieir, referente ao 7º quinquênio 
adm., a partir de 27/07/2019; Masp 0350270-5, Gediel Cordeiro 
Júnior, referente ao 6º quinquênio adm., a partir de 20/11/2016; 
Masp 0371398-9, Rita Edemir Silva, referente ao 5º quinquê-
nio adm., a partir de 18/07/2019; Masp 0371572/9, Ademilson 
Henrique Fernandes, referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 
11/07/2019; Masp 0371697-4, Margareth Maria Coimbra Lima, 
referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 12/07/2019; Masp 
0371725-3, Jacqueline Nassif Lemos, referente ao 5º quinquênio 
adm., a partir de 26/07/2019; Masp 0371813-7, Sueli Régio da 
Silva, referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 28/07/2019; 
Masp 0371836-8, Adriano Luiz Alcântara, referente ao 5º quin-
quênio adm., a partir de 14/07/2019; Masp 0371837-6, Adriana 
Mazzieiro Couto Migliorini, referente ao 5º quinquênio adm., a 
partir de 30/07/2019; Masp 0372237-8, Zdenka Pruchova Vieira 
da Costa, referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 11/07/2019; 
Masp 0372894-6, Silvio Romualdo Eleto, referente ao 8º quin-
quênio adm., a partir de 28/07/2019; Masp 0376186-3, Maria de 
Fátima Alves Costa Pereira, referente ao 8º quinquênio adm., a 
partir de 31/07/2019; Masp 0376642/5, Mariza Goncalves Manso, 
referente ao 8º quinquênio adm., a partir de 24/07/2019; Masp 
0377550-9, Edson Vilela de Oliveira, referente ao 6º quinquênio 
adm., a partir de 24/07/2019; Masp 0383794-5, Luccas Correa 
Neto, referente ao 7º quinquênio adm., a partir de 12/07/2019; 
Masp 0913112-9, José Valter Oliveira Souza, referente ao 7º quin-
quênio adm., a partir de 04/07/2019; Masp 0913363-8, Catarina 
Maria de Souza Lima Pacheco, referente ao 7º quinquênio adm., 
a partir de 10/07/2019; Masp 0913457-8, Antônio Reginaldo 
Marques da Costa, referente ao 7º quinquênio adm., a partir de 
24/07/2019; Masp 0914733-1, Maria Edesia de Andrade Figuei-
redo, referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 24/07/2019; 
Masp 0918334-4, Wanderlete Miranda Campos, referente ao 5º 
quinquênio adm., a partir de 08/07/2019; Masp 0919734-4, Mar-
cio de Aguiar Pereira, referente ao 6º quinquênio adm., a partir 
de 22/07/2019.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos ter-
mos do artigo 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do 
artigo 37 da CR/1988, aos servidores: Masp 0288364-3, Antônio 
Carlos Barreto, a partir de 16/07/2019; Masp 0350270-5, Gediel 
Cordeiro Júnior, a partir de 20/11/2016; Masp 0377550-9, Edson 
Vilela de Oliveira, a partir de 24/07/2019; Masp 0919734-4, Már-
cio de Aguiar Pereira, a partir de 22/07/2019.
ANULA o ato referente aos servidores: Masp 0288364-3, Admis-
são 2, Antônio Carlos Barreto, referente ao 1º quinquênio adm., 
publicado em 26/02/2015 com vigência em 24/09/1992, 2º 
quinquênio adm., publicado em 26/02/2015 com vigência em 
23/09/1997, 3º quinquênio adm., publicado em 26/02/2015 com 
vigência em 21/09/2006, 4º quinquênio adm., publicado em 
26/02/2015 com vigência em 20/09/2011, 5º quinquênio adm., 
publicado em 25/05/2019 com vigência em 17/07/2013 e 6º quin-
quênio administrativo e adicional por tempo de serviço, publicado 
em 25/05/2019 com vigência em 16/07/2018, conforme nota téc-
nica nº. 6536561; Masp 0913112-9, José Valter Oliveira Souza, 
referente ao 2º quinquênio adm., publicado em 20/10/1994 com 
vigência em 19/05/1994 e 3º quinquênio adm., publicado em 
10/07/1999 com vigência em 18/05/1999, conforme nota téc-
nica nº. 6534305; Masp 0918334-4, Wanderlete Miranda Campos 
Paiva, referente ao 1º quinquênio adm., publicado em 31/08/2018 
com vigência em 30/11/1991, 2º quinquênio adm., publicado 
em 31/08/2018 com vigência em 28/11/1996, 3º quinquênio 
adm., publicado em 31/08/2018 com vigência em 12/06/2009 e 
4º quinquênio adm., publicado em 31/08/2018 com vigência em 
11/07/2014, conforme nota técnica nº. 6536083.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, 
da CE/1989, aos servidores: Masp 0288364-3, Admissão 2, Antô-
nio Carlos Barreto, referente ao 1º quinquênio adm., a partir de 

07/06/1994, 2º quinquênio adm., a partir de 06/06/1999, 3º quin-
quênio adm., a partir de 03/06/2008, 4º quinquênio adm., a partir 
de 25/04/2013 e 5º quinquênio adm., a partir de 14/06/2016; Masp 
0913112-9, José Valter Oliveira Souza, referente ao 2º quinquê-
nio adm., a partir de 21/05/1994 e 3º quinquênio adm., a partir 
de 20/05/1999; Masp 0918334-4, Wanderlete Miranda Campos 
Paiva, referente ao 1º quinquênio adm., a partir de 26/11/1991, 
2º quinquênio adm., a partir de 24/11/1996, 3º quinquênio 
adm., a partir de 08/06/2009 e 4º quinquênio adm., a partir de 
07/07/2014. 

09 1259602 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓ-
RIA, nos termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 
26/1/2007, com nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada nº 
182 de 21/01/11, da servidora GILDA PIRES DE CARVALHO, 
MASP 1162115-8, pela remuneração do cargo efetivo, acrescida 
de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão 
DAD-8, SA1100263, a partir de 01/08/2019.

09 1259321 - 1

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atri-
buições, EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 106, alínea 
“a”, da Lei nº 869 de 05 de julho de 1952, a servidora JESSICA 
DE CASTRO ALVES, MASP. n. º 1422470-3, do cargo de pro-
vimento efetivo de Especialista em Políticas e Gestão da Saúde, 
Nível I, Grau A, da Secretaria de Estado de Saúde, a partir de 
08/07/2019, ficando a mesmo ciente da necessidade de procurar 
a Diretoria de Administração de Pessoal/CACP para regularizar 
possíveis pendências em sua situação funcional.

Secretaria de Estado de Saúde, em Belo 
Horizonte, aos 31 de julho de 2019.

Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva
Secretário de Estado de Saúde

09 1259338 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASA-
MENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201, da Lei 869, 
de 5/7/1952, por oito dias, da servidora: MASP. 1477636-3, 
LILLIAN MORAIS SILVA, a partir de 19/07/2019.

09 1259511 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 
do art.40 da CF/88, com a redação dada pela EC/41/03, do (s) 
servidor (es):
MASP. 913.647-4 Paulo Roberto de Aguiar, a partir de 
01/08/2019
MASP. 376.559-1 Ramon Souza Ciribelli, a partir de 02/08/2019
MASP. 371.396-3 Maria Dalva de Lima, a partir de 08/08/2019 

09 1259571 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
FÉRIAS PRÊMIO - TORNA SEM EFEITO
TORNA SEM EFEITO o ato de gozo de férias prêmio referente 
ao (s) servidor (es): Masp 1074786-3, RICARDO ANTONIO 
SILVA, publicado em 03/05/2019, por 1 mês (es) referente (s) ao 
1º quinquênio a partir de 14/10/2019.
FÉRIAS PRÊMIO – AFASTAMENTO
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ-
MIO nos termos da resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 ao 
(s) servidor (es): MASP 349535-5, LUCILIA DIAS OLIVEIRA, 
por 3 mês (es) referente ao 3º, 4º e 6º quinquênio, a partir de 
07/02/2020; MASP 384097-2, IRENE AMANCIO SANTOS, 
por 1 mês (es) referente ao 5º quinquênio, a partir de 02/01/2020; 
MASP 367520-4, ELIANA MARIA TORRES HORTA GUERRA 
LAGE, por 1 mês (es) referente ao 5º quinquênio, a partir de 
14/10/2019; MASP 382786-2, ADEMAR LUIZ COSTA, por 3 
mês(es) referente ao 5º quinquênio, a partir de 02/09/2019; MASP 
381990-1, WILMAR DE ALMEIDA SILVEIRA, por 8 mês(es) 
referente ao 4º, 5º e 6º quinquênio, a partir de 01/09/2019; MASP 
372997-7, MARIA MADALENA COSTA RODRIGUES FUR-
TADO, por 2 mês(es) referente ao 4º quinquênio, a partir de 
13/08/2019; MASP 377550-9, EDSON VILELA DE OLIVEIRA, 
por 3 mês(es) referente ao 4º quinquênio, a partir de 01/10/2019; 
MASP 372636-1, RUBENS DE ALMEIDA COSTA, por 4 
mês(es) referente ao 3º e 6º quinquênio, a partir de 02/09/2019.

09 1259567 - 1

 RESOLUÇÃO CONJUNTA SES/OGE 
0255, DE 09 DEAGOSTODE2019.

 Delega competência e designa servidores para a operacionaliza-
ção do Sistema Integrado de Administração Financeira/SIAFI-MG 
– Unidade Executora 1320137 – Ouvidoria Geral do Estado /Uni-
dade Orçamentária 4291 - Fundo Estadual de Saúde.
OSECRETÁRIODE ESTADO DE SAÚDE E A OUVIDO-
RA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuiçõeslegais e 
considerando:
- OTDCO nº 006/2019, publicado em 02/08/2019, cujo objeto é o 
fortalecimento e estruturação do Sistema Estadual de Ouvidorias 
do SUS de Minas Gerais;
 - asolicitação da Ouvidoria-Geral do Estado de Minas Gerais para 
incluir ordenador de despesas e responsável técnico para opera-
cionalização do Sistema Integrado de Administração Financeira 
SIAFI-MG, na Unidade Executora 1320137 – Ouvidoria-Geral do 
Estado /Unidade Orçamentária 4291 - Fundo Estadual de Saúde.
RESOLVEM:
 Art. 1º- Delegar competência aos servidores abaixo relacionados 
para a prática de atos de ordenação de despesas, ordenação de des-
pesas suplente, administração de segurança e de responsabilidade 
técnica da Unidade Executora 1320137 – Ouvidoria Geral do 
Estado /Unidade Orçamentária 4291 - Fundo Estadual de Saúde, 
no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira/
SIAFI-MG:
 I - ordenadora de despesas: Kathleen Garcia Nascimento – 
MASP: 1.471586-6 e CPF: 536.312.856-04
 II - ordenadora de despesas substituta: Thamiris Aguiar Maciel – 
MASP: 7.52739-3 e CPF: 099925006-03 ;
 III - responsáveis técnicos:Bernardino Soares de Oliveira Cunha - 
MASP: 1122731-1 e CPF: 050.521.486-58 eLaíssa Generoso Lott 
Glória – MASP: 1.373996-6 e CPF: 099.428.426-83;
 Art. 2º -A delegação de que trata o artigo anterior limita-seao 
TDCO nº 006/2019, publicado em02/08/2019, firmado entre a 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais e a Ouvidoria-
Geral do Estado.
 Parágrafo único. Cabe à OGE-MG comunicar à SES-MG o des-
ligamento ou a exoneração dos servidores a que se refere esta 
Resolução.
Art. 3º - Fica revoga a ResoluçãoConjunta OGE/SES nº 248, de 
18 de março de 2019.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Belo Horizonte, 9 de Agosto de 2019.
 Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva

Secretário de Estado deSaúde

 Simone Deoud Siqueira
Ouvidora-Geral do Estado

09 1259490 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

RETIFICAÇÃO
Retificação à publicação de 01/08/2019, pág.13 col.04
Referente a RESOLUÇÃO SES Nº 6725, 05 DE julho DE 2019, 
no qual dispensa a servidora ALESSANDRA RONARA CRUZ 
GOMES, MASP 669.378-2, da Função Gratificada de Regulação 
em Saúde – FGRSA-1.
Onde se lê: a partir de 17/05/2019
Leia-se: a partir de 15/05/2019

09 1259336 - 1

 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇAO DE PESSOAL

SGP/ DAP/CCCT/ Processo SIGED N° 00024473-1321/2019,
A Diretora de Administração de Pessoal determina a instaura-
ção de processo administrativo, nos termos da Lei nº 14.184 de 
31/01/2002, combinado com a Resolução nº 37 de 12/09/2005, 
para apurar concessão de vantagens e benefícios ao servidor 
FRANCISCO RICARDO GOMES BUENO, MASP 382098-2.

09 1259332 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓ-
RIA, nos termos do inciso II do art. 27 da Lei Delegada nº 174 de 
26/1/2007, com nova redação dada pelo art. 7º da Lei Delegada 
nº 182 de 21/01/11, da servidora ADRIANA KATIA EMILIANO 
SOUZA, MASP 619340-3, pela remuneração do cargo efetivo, 
acrescida de 50% da remuneração do cargo de provimento em 
comissão DAD-6, SA1100609, a partir de 31/07/2019.

09 1259538 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais - ESP

Diretora-Geral: Lenira de Araújo Maia
ATOS DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ-
MIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/04/2003, ao 
servidor: Masp 1204448-3, Daniela Magalhães de Pinho Tavares 
por 01 mês, referente ao 1º quinquênio, a partir de 16/08/2019.

09 1259464 - 1

Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
de Minas Gerais - HEMOMINAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi
ATO PGF Nº342 DE 09 DE AGOSTODE 2019.

 CONCEDE QUINQUÊNIO

 A Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - Fundação 
HEMOMINAS,no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 156 daLei nº 869,de 05 de julho de 1952, combinado com 
o Decreto n° 45.822 de 19 de dezembro de 2011 e Portaria PRE Nº 029, de 22 de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
 I -Conceder Quinquênio Administrativo, nos termos do art. 4º da EC nº 57/03 combinado com o art. 112, do ADCT, da CE/1989, aos(às) 
servidores(as):

 MASP  ADMISSÃO  NOME  CARGO  QUINQUÊNIO  VIGÊNCIA

1061846-0 1 EDSON FREIXO CHIVITARESE  MEDHH 3º  20/02/2014 - Em cumprimento ao processo judicial: 
5119891-88.2018.8.13.0024 4º

1049623-0 1 GUILHERME BITTAR  MEDHH 7º  12/07/2019
1049669-3 1 MARIA NEUSA CAMARGOS  ATHH 7º  01/08/2019

II - Cancelar o ato de concessão do 3º quinquênio, publicado em 01/09/2017, do servidor Masp 1061846-0, Edson Freixo Chivitarese, 
referente ao 3º quinquênio, a partir de 11/08/2017.

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, observada a vigência no art. I.

IV- Revogam-se as disposições em contrário. 
Márcia Faria Moraes Silva

Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças
09 1259662 - 1

PORTARIA PRE Nº 260, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.
Altera a Portaria PRE nº019, de 30/01/2015.

A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
do Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso I, do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 
de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º - Alterar a Portaria PRE nº019, de 30/01/2015 que ins-
taurou a Comissão de Tomada de Contas Especial para apura-
ção dos fatos, identificação dos responsáveis e quantificação do 
dano referente aos encargos financeiros dos anos de 2011 a 2013 
, incluindo como membro a servidora Tatiana Balaguer Abramo 
Mendes MASP - 1128909-7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Junia Guimarães Mourão Cioffi
Presidente da Fundação Hemominas

09 1259334 - 1

REABERTURA DE PROCESSO
A Presidente em exercício da Fundação HEMOMINAS, con-
forme previsto no parágrafo único do art. 7º do Decreto 45.822, 
de 19/12/2011, considerando o controle de legalidade da AGE 
determina a reabertura do processo instaurado pela Portaria PRE 
nº 85 de 03/04/2018.

09 1259650 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

 (Constituição Estadual art. 73, § 3º incluido pela EC nº 61 de 23/12/03 e art.44 da Lei nº 14.684, de 30/07/2003)
 Unidade Orçamentaria: FUNED/2261

 Referência: 2º Trimestre/2019
CARGOS QTDE ABRIL QTDE MAIO QTDE JUNHO TOTAL TRIMESTRE

EFETIVOS 782 4.851.017,78 776 4.797.406,09 775 4.654.323,40 14.302.747,27
REC.AMPLO 19 89.727,89 19 82.285,77 18 81.278,67 253.292,33
SUB-TOTAL 801 4.940.745,67 795 4.879.691,86 793 4.735.602,07 14.556.039,60
PATRONAL 704.078,85 696.875,61 696.294,43 2.097.248,89
INATIVOS 245 1.680.412,71 247 1.769.674,09 246 1.727.373,09 5.177.459,89
PATRONAL 78.375,08 82.538,27 80.565,33 241.478,68

TOTAL GERAL 1046 7.403.612,31 1042 7.428.779,83 1039 7.239.834,92 22.072.227,06

 FONTES: Nº SERVIDORES POR CARGO E SITUAÇÃO FUNCIONAL/SEPLAG
QUADRO DE LIQUIDAÇÃO DA DESPESA DE PESSOAL/ENCARGOS PATRONAIS

Mauricio Abreu Santos
 Presidente Funed

09 1259501 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REDUÇÃO DE 
CARGA HORÁRIA DE TRABALHO, para 20 horas semanais, nos termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de 18/12/1986, por 6 (seis) meses, 
ao (s) servidor (es):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1128892-5 Talles Henrique Caixeta HRAD Efetivo- Admissão 3 30/07/2019
1369949-1 Anna Carolina Felipe Sodré HJK Efetivo - Admissão 1 11/07/2019
1306541-2 Gleidimar Rocha Salomé HJK Efetiva - Admissão 1 21/07/2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA A GES-
TANTE, nos termos do inciso XVIII do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, à(s) servidora(s):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1040647-8 Sônia Maria Pereira HGV Efetivo - Admissão 1 28/06/2019
1147227-1 Edvane Luiza dos Santos HCM Efetivo - Admissão 2 02/08/2019
1305903-5 Cristina Martins HIJPII Efetivo -Admissão 1 01/08/2019
1308005/ 6 Ronise Malaquias Carlos Valadares HJK Efetivo - Admissão 1 01/08/2019

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908092145450119.


